
Ｖｅｒ１．０ 更新日　2017/04/17

NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.00 0.00 スタート　須波海浜公園第一駐車場 スタート 右折 R185

2 5.61 5.61 三原大橋南 ╋字路 直進 市道 明神方面へ。

3 1.91 7.52 定屋大橋南詰 ╋字路 左折 K75 橋の手前を左折後、沼田川を遡上。

4 1.10 8.62 Y字分岐 右折 市道
沼田川沿いに走り続ける。納所橋付近工事中のため、

う回路あり、足元注意。

5 5.43 14.05 小原大橋南詰 ╋字路 右折 K362

6 0.13 14.18 仏通寺入口 ╋字路 直進 K50 直進後５００ｍ程度で踏切を渡る。

7 9.05 23.23 ╋字路 左折 K344 大和方面へ。

8 1.19 24.42 ┣字路 右折 市道 左手に自然薯の販売所(せんチャンファーム）。

9 2.66 27.08 ╋字路 直進 K374 この先、道が狭くなる。

10 1.64 28.72 ╋字路 右折 K345 世羅・三原方面へ。左向かいにわきストアー。

11 2.18 30.90 下津 ┳字路 左折 K25 世羅方面へ。

12 7.95 38.85 三原分かれ ┳字路 左折 R184 三次、吉舎方面へ。

13 25.41 64.26 Ｋ字分岐 右折 K61 庄原方面へ。手前側に右折。

14 12.62 76.88 板橋町 ╋字路 右折 R183 西城方面へ。

15 3.52 80.40 変則五差路 左折 R183
斜め左前に曲がり、高駅方面に。

高道路の下をくぐる。

16 3.40 83.80 ┳字路 右折 R183 米子・西条方面へ

17 7.56 91.36 西城橋東詰 ┫字路 左折 市道 信号を左折し、橋を渡る。

18 0.09 91.45 ┣字路 右折 市道 道なりに右折

19 0.76 92.21 西城橋西詰 ╋字路 直進 R183

20 0.00 92.21 ＰＣ１　ポプラ備後西城店 左側 左折 R183 買物をしてレシートをもらう。 5/5 9:42 ～ 5/5 13:08

21 39.33 131.54 丸山下 ┣字路 直進 K8

22 3.48 135.02 日南町生山 ╋字路 左折 K223

23 0.21 135.23 生山駅前 ╋字路 直進 市道 米子方面へ

24 1.79 137.02 諏訪 ┣字路 直進 R183

25 0.34 137.36 Ｙ字分岐 右折 R180 道なりに右折

26 14.57 151.93 塔の峰 ╋字路 左折 R181 鳥取・米子方面へ。

情報・その他
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7:00-7:30

7:00のスタートに遅れる場合は、事前に掲示板等に連絡を入れること。

連絡がない場合は、7:00定刻スタートします。　スタッフは解散又はスタートします。



27 7.99 159.92 江尾 ╋字路 右折 R482 鏡ヶ成・蒜山・大山方面へ。

28 0.16 160.08 ┫字路 左折 R482 道なりに左折。鏡ヶ成・蒜山方面へ。

29 17.88 177.96 ＰＣ２　セブンイレブン蒜山上福田店 左側 左折 K114
買物をしてレシートをもらう。

※再スタート時、方向を間違えないこと!

5/5 12:14

 ～ 5/5 18:52

30 2.54 180.50 ┣字路 右折 K114
大山方面へ。右折直後の左手に「蒜山大山スカイライ

ン」の石碑。

31 9.17 189.67 ╋字路 直進 K45 倉吉・関金方面へ。

32 9.84 199.51 Ｙ字分岐 左折 K44→K34 国道９号・琴浦方面へ

33 6.25 205.76 ╋字路 左折 K34 船上山・大父方面へ

34 7.25 213.01 ┳字路 右折 K34 右折直後に橋を渡る。

35 1.23 214.24 ┳字路 左折 K34 船上山・大山方面へ。

36 0.09 214.33 ┣字路 右折 市道 「さくらの里」の看板有

37 0.45 214.78 通過チェック　さくらの里 駐車場 Uターン 市道 トイレの文字を書きとめる「ほっといん○○○○」

38 0.44 215.22 ┳字路 右折 K34

39 8.65 223.87 ┳字路 左折 K30 大山方面へ。

40 2.83 226.70 ┫字路 左折 K30 道なりに左折。大山寺・香取方面へ。

41 8.71 235.41 ┳字路 右折 K24 交差点で一旦停止。交通量が多いので注意。

42 0.25 235.66 Ｙ字分岐 左折 K24 道なりに左折。米子・国道9号方面へ。

43 11.56 247.22 大山入口 ┳字路 右折 K24 道なりに右折。

44 0.16 247.38 尾高 ╋字路 左折 K24

45 2.57 249.95 大山入口 ╋字路 左折 R9

46 0.73 250.68 Y字分岐 左折 R9側道 R9本線に沿いながら踏切通過。

47 0.42 251.10 伯耆大山駅入口 Λ字合流 直進 R9 本線に合流。

48 3.69 254.79 西福原１丁目 ╋字路 左折 R9 松江方面へ。

49 1.72 256.51 加茂町２丁目 ╋字路 右折 K47 境港方面へ。

50 5.07 261.58
米子高専入口

通過チェック　ローソン米子彦名店
左側 左折 K47 買物をしてレシートをもらう。

51 8.62 270.20 幸神町 ╋字路 右折 K285 右向かいの角にクリーニング店。

52 2.00 272.20 第二中学校 ╋字路 右折
K246→

K221

53 1.24 273.44 竹内団地入口 ╋字路 左折 R431 曲がり角左側にローソン有

54 2.08 275.52 昭和町 ╋字路 直進 市道 境外港方面に。左手にダイレックス。

55 0.36 275.88 名無し ╋字路 左折 市道 左折レーンに入る。魚の町境港市の看板有。

56 1.86 277.74 名無し ╋字路 直進 K285



57 0.20 277.94 境港駅 ロータリー Uターン K285 駅前ロータリーを周り、来た道に戻る。

58 0.18 278.12 名無し ╋字路 右折 K2 国道４３１号・米子鬼太郎空港方面へ。

59 0.24 278.36 名無し ╋字路 右折 K285 米子鬼太郎空港、大根島方面へ。

60 0.26 278.62 名無し ╋字路 左折 K285 右向かい角にローソン

61 0.53 279.15 蓮池町 ╋字路 右折 K47 右手にディオ。

62 1.75 280.90 西工業団地入口 ╋字路 左折 K47 米子・米子鬼太郎空港方面に。左側にファミリーマート。

63 0.78 281.68 大根島入口 ┣字路 右折 K246 大根島方面へ。

64 0.34 282.02 名無し ╋字路 直進 市道 松江・大根島方面へ。この先ベタ踏み坂。

65 2.01 284.03 名無し ┳字路 右折
K338

→農道

出雲・松江市街方面へ。

この先、Ｒ４３１に合流するまで直進。

66 5.48 289.51 ┳字路 左折 R431 松江方面へ。

67 6.57 296.08 名無し ┣字路 右折 市道 島根方面へ。

68 2.93 299.01 名無し ╋字路 右折 市道 鹿島方面へ。

69 0.28 299.29 ＰＣ３　ファミリーマート島根大学前店 左側 左折 市道 買物をしてレシートをもらう。 5/5 15:59～5/6 2:56

70 0.40 299.69 名無し ╋字路 右折
市道→

広域農道

鹿島方面へ。この１８．３ｋｍ程度先のブラインド

カーブ後に信号有。減速すること。

71 30.06 329.75 ╋字路 左折 K275 平田市街方面へ。左手に万田町の標識。

72 0.17 329.92 西田小学校入口 ┳字路 右折 K250 鰐淵寺方面へ。

73 2.97 332.89 名無し ┳字路 左折 K23
出雲大社、鰐淵寺方面へ。ここから4.2km先に左向

きの急カーブあり、雨天時はスリップ注意。

74 4.81 337.70 ┳字路 右折 K23 鵜峠・鷺浦方面へ。

75 9.13 346.83 ┳字路 右折 K29 日御碕方面へ。

76 3.91 350.74 通過チェック　日御碕駐車場 駐車場 Uターン K29

日御碕灯台か観光案内所と自転車を写真におさめて、

掲示板にアップロード。（駐車場から撮影可能。）

アップロードできない場合は、後日写真をアップロー

ドでも可能。
77 7.95 358.69 名無し ┫字路 直進 R431 国道9号方面へ。

78 2.87 361.56 万代橋東 ╋字路 右折 R431 国道9号方面へ。

79 0.80 362.36 名無し ╋字路 右折
くにびき

海岸道路
道の駅キララ多伎方面へ。

80 11.57 373.93 キララ多伎道の駅前 ╋字路 右折 R9 浜田・大田方面へ。この先、交通量が増えるので注意。

81 11.32 385.25 波根 ┣字路 右折
K285

　→市道

二段階右折。押しボタン信号を使用。

坂道を下ってすぐの交差点。後続車両に注意。

82 7.24 392.49 ＰＣ４　ローソン大田町柳井店 左側 左折 市道 買い物をしてレシートをもらう。 5/5 18:53 ～ 5/6 9:08



83 0.52 393.01 名無し ╋字路 左折 K30 左折直後の右手にスカイホテル大田。

84 0.87 393.88 名無し ╋字路 左折 K30 三瓶山方面へ。

85 4.45 398.33 ┫字路 左折 K56 佐田、三瓶山（北の原）方面へ。

86 8.75 407.08 ┣字路 右折 市道 三瓶山（北の原）、三瓶自然館サヒメル方面へ。

87 3.16 410.24 ╋字路 右折
三瓶第一

高原道路
西の原方面へ。

88 0.11 410.35 通過チェック　島根県立三瓶自然館サヒメル 左側 左折
三瓶第一

高原道路

サヒメルか対面の三瓶バーガーの建物と自転車を撮

影。

掲示板にアップロード。その時にアップロード不可能

なら後日でも可能。
89 5.15 415.50 ┳字路 左折 K30 一旦停止後、左折。

90 4.17 419.67 ┳字路 右折 K40 川本、美郷方面へ。

91 6.14 425.81 ┳字路 右折 R375 大田、川本方面へ。

92 0.80 426.61 ┫字路 左折 K40 県道３１号に合流するまで川本方面へ進む。

93 4.65 431.26 ┳字路 右折 K40 この先、道の狭い場所があるので注意。

94 6.94 438.20 ┫字路 直進 K40 江の川沿いに走る。

95 2.74 440.94 ┣字路 直進 K31 ＰＣ５まで広島方面へ進む。この先の踏切に注意。

96 1.27 442.21 名無し Ｙ字分岐 右折 K40

97 0.45 442.66 ┳字路 左折 K40 工事中のため、信号機と誘導員の指示に従うこと。

98 3.40 446.06 名無し ╋字路 左折 R261

99 0.44 446.50 ＰＣ５　ローソン・ポプラ川本因原店 左側 左折 R261
手前の交差点を左折するか、隣の道の駅かわもとの入

口から進入する。

5/5 20:42 ～ 5/6

12:48

100 28.98 475.48 大朝インター前 ╋字路 左折 R261 左折レーンに入る。広島方面へ。

101 11.94 487.42 八重バイパス中 ╋字路 左折 K5
八千代方面へ。この先、途中に土師ダム。距離も近い

ので一見しても。

102 13.58 501.00 勝田三差路 ┳字路 左折 R54 三次、甲田方面へ。

103 2.12 503.12 新可愛橋南詰 ╋字路 右折 K327
橋の手前を右折。この交差点の先から道が狭くなり、

ガードレールも無し。対向車との離合に注意。

104 0.54 503.66 ╋字路 直進 K318 川沿いを走行。

105 2.11 505.77 Ｙ字分岐 右折 K318 県道３１８号の矢印の通りに右折し、川から離れる。

106 1.45 507.22 ┳字路 右折 K318 川沿いに復帰。

107 0.48 507.70 ╋字路 右折 K318
県道３１８号の矢印の通りに右折し、川から離れる。

目前の道路は河川管理用通路のため通り抜け禁止。



108 2.74 510.44 ╋字路 左折 K29
一旦停止の標識有。手前７００ｍで川から離れる。

（直進しないよう注意）

109 0.20 510.64 ╋字路 右折 K29 道なりに右折。

110 0.46 511.10 ┫字路 直進 K318 見落としても問題なし。左側に和菓子屋有。

111 0.69 511.79 バスセンター北入口 ┳字路 右折 R54 この先交通量多い。走行注意。

112 0.89 512.68 外堀 ┣字路 右折 市道 この先、橋を渡って対岸に。

113 0.13 512.81 ┳字路 左折 市道
この２００ｍ先から右手の民家の並ぶ方向に進む。

（川から離れる。）道が狭いため注意。

114 1.99 514.80 ┳字路 右折 K212 左手に橋。ここから道が広くなる。

115 1.35 516.15 吉田口バイパス北口 五差路 左折 K37 三次、甲田方面へ。（１５０ｍ手前の標識に記載。）

116 2.14 518.29 三和分かれ ╋字路 右折 K52
二段階右折。直進後、押しボタンで信号を変えてＰＣ

へ。

117 0.00 518.29 ＰＣ６　セブンイレブン甲田町高田原店 左側 左折 K52 買物をしてレシートをもらう。この先、踏切。
5/5 23:04

 ～ 5/6 17:32

118 10.34 528.63 敷名市 ╋字路 右折 R375 右向かいの角にスーパーふじかわ。

119 11.19 539.82 宮の首 ┳字路 右折 R375 東広島・福富方面へ。

120 0.49 540.31 清武 ╋字路 左折 R486 大和方面へ。左側にファミリーマート。

121 12.88 553.19 和木 ╋字路 右折 R432 この先、白竜湖、椋梨ダム横を通過して下り坂。

122 8.88 562.07 農協会館前 ╋字路 右折 R432

123 1.27 563.34 ┫字路 左折 市道 広島空港方面へ。

124 3.77 567.11 ┳字路 左折 市道 広島空港方面へ。

125 4.05 571.16 ┳字路 右折 市道 一時停止後右折。

126 0.11 571.27 オフィス分かれ ╋字路 左折 K82 三原方面へ。

127 0.14 571.41 空港分かれ ╋字路 左折 K82 三原方面へ。左折レーンに入る。

128 2.00 573.41 ┣字路 右折 市道
トンネル通過直後の右折。対向車注意。

交通量が多い可能性があるため、後方確認のこと。

129 3.02 576.43 ┳字路 左折 K59 国道２号方面へ。

130 4.82 581.25 北方入口 ┳字路 左折 R2
二輪車用押しボタンを使用。交通量多いので注意。

アトム株式会社本郷工場の看板が右に見える。

131 0.66 581.91 本郷バイパス西 ╋字路 右折 K59 忠海方面へ。

132 8.26 590.17 ┳字路 右折 K59 道なりに右折。

133 0.23 590.40 忠海駅前 ┳字路 左折 R185 三原方面へ。



134 10.50 600.90 ゴール　ローソン三原須波店 左側

買い物をしてレシートをもらう。

ブルベカードにＰＣとチェックポイントの通過時刻を

記入し、コンビニ内のポストに投函。

5/6 01:48

 ～ 5/6 23:00


